UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Tractatus De Censuris Romano Pontifici Reservatis**

**Ugolinus, Bartholomaeus**

**Venetijs, 1609**

Vers. Aut in eisdem auxilium, consilium vel fauorem præstare non  
verentur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61365)

Pontifici reseruatis.

tis, declaratur enim, vt antecede-  
tes, iam alteram ponamus.

In excommunicationem hanc  
3 quoque incidunt non solum, qui  
per se hæc exequentur, uerum et  
& qui per alios, ob eadem uerba,  
vel alios, iuncto uerbo Exequi.  
Qui ergo aut per famulos aut per  
eos, quibus ius ea exigendi loca-  
runt, titulo uel alio transulerunt,  
hæc agunt, tam ipsimet exigen-  
tes, atque exequentes, quam ipsi,  
qui ea exequenda, exigenda ve-  
mandarunt, in excommunicatione  
nem hanc incident, nec famuli ex-  
cusantur, nam in hoc parere do-  
minis non debent. argum. c. Iulia-  
nus. t. 1. q. 3. Et hæc regula, ut su-  
periores, declaratur, iam tertiam  
ponamus.

In excommunicationem hanc  
4 demum incidunt, qui vt prædicta  
siant, scilicet vel ut imponantur,  
uel ut exigantur, procurant, ob  
verbum illud Vel procurare. Qua-  
re publici apparitores, qui vulgo  
nominantur Sbirri, in excommu-  
nicationem hanc incident, qui,  
vt onera hæc præstentur, aut per-  
sonas Ecclesiasticas retinent, aut  
pignora accipiunt, vel citant, ut  
ad onera hæc soluenda veniant,  
nisi probabili incertia huius Bul-  
læ laborent. Et hæc quoque ex-  
communicationis, ut superiores, de-  
claratur. Sed iam ad alia transe-  
amus.

Pars Secunda.

Verf. Aut in eisdem auxi-  
lium, consilium vel fauo-  
rem præstare non veren-  
tur.

S V M M A.

- 1 *Auxilium præstantes iis, qui imponit onera Ecclesiasticis, seu exigunt, in excommunicationem incident, quæ excommunicatio, quousque pateat, declaratur.*
- 2 *Consilium præstantes ad statuta contra Ecclesiasticos facienda, & dicta onera exigenda in excommunicationem incident.*
- 3 *Fauorem præstantes ad prædicta in excommunicationem incident.*

**H**ic tria hominum genera ex-  
communicantur, & ob id  
regulas ponamus.

In excommunicationem hanc  
1 igitur incidunt quoque, qui au-  
xiliū præstant, aut ad ea onera im-  
ponenda, aut ad ea exigenda. Ad  
imponenda, utpote vel scribendo  
statutum, constitutionemve hu-  
iusmodi. Vel ea dictando. arg. ca-  
nouerit. vers. Item excommunica-  
mus statuarios, & scriptores, de-  
sent. excomm. Ad exigenda, præ-  
stando milites, qui associantur ip-  
sos exigentes, vel arma, vele-  
quos, vel custodiendo vias, & iti-  
nera, ne personæ Ecclesiasticæ  
exactoribus ignorantibus im-  
munes